

سوم: و من یتولهم منکم فائده منہم

موالات و دوستی با مشرکان: داعش، طالبان را به دلیل دوستی و موالات با مشرکان تکفیر می‌کند. دلیل داعش برای اثبات دوستی بین طالبان و مشرکان حضور پاره‌ای از سران طالبان در پاکستان و شهر کوئته و همچنین درخواست طالبان از سازمان ملل برای گرفتن کرسی مطرح شده است. در قاموس داعش هر گونه همکاری با نهادهای بین‌المللی و مراعات مصالح منطقه‌ای یا مرزی همه دلالت بر دوستی با کفار و کافر بودن شخص می‌کند. داعش علاوه بر اینکه طالبان را به دلیل دوستی با کافران از یک سو و تکفیر نکردن کافران از سوی دیگر غیرمسلمان و مرتد معرفی می‌کند در دلیل دیگر که عبارت است از پایبند بودن طالبان به قوانین وضعی و قوانین بین‌المللی بر کافر بودن آنها تأکید می‌کند. داعش معتقد است که طالبان اگرچه با تکفیر نکردن شیعیان یا حکومت افغانستان یا کشورهای همجوار افغانستان کافر شده، اما در این دلیل که پایبندی به قوانین وضعی است آنها نه به دلیل تکفیر نکردن دیگران بلکه به دلیل التزام به قوانین کفری کافر هستند.

چهارم: مبارزه با موحدان

داعش یکی از اسباب تکفیر طالبان را مبارزه با موحدان می‌داند. مقصود آنها از موحد و مسلمان خودشان هستند، چرا که در ادبیات داعش تنها نیروهای خودی و طرفداران یا به اصطلاح مناصربین آنها موحد و مسلمان هستند اما سایر مسلمانان اعم از شیعه و سنی به دلیل نقض اسلام (نواقض دهگانه محمد بن عبدالوهاب) کافر قلمداد می‌شوند. برای کسانی که طالبان و داعش را نه تنها همسو بلکه واحد و یکی می‌دانند باید جالب توجه باشد که همواره این دو گروه از یکدیگر تلفات گرفته و حتی داعش، طالبان را به دلیل مبارزه با نیروهای خود مرتد و کافر می‌داند.

پنجم: پذیرش دموکراسی

طالبان اگرچه عملاً به دموکراسی پایبند نبوده و نه تنها آرای مردم را در تعیین نوع حکومت لحاظ نکرده است بلکه با قومیت‌گرایی، غیر پشتون‌ها را نیز در بدنه امارت اسلامی‌شان راه نداده‌اند اما با وجود این داعش معتقد است که طالبان به دلیل پذیرش دموکراسی کافرو خارج از دین اسلام است چرا که در مجله الصمود شماره ۱۷۳ آنها تصریح کرده‌اند که دموکراسی را قبول دارند آنجا که می‌نویسند: «اگر مقصود از دموکراسی احترام به خواست مردم در تعیین چگونگی اجرای حکم در شهرها باشد، امارت اسلامی بزرگ‌ترین پشتیبان دموکراسی است.»

قبل از آنکه در رابطه با آنچه که داعش علیه طالبان گفته است و همچنین دفاعیات طالبان به جمع بندی برسیم، لازم است به پاره‌ای از شباهت‌ها که باعث شده است عده‌ای طالبان را گروهی تکفیری همانند داعش بپندارند پرداخته شود. طالبان در پاره‌ای از امور به داعش شباهت دارد اگرچه این شباهت‌ها در ایدئولوژی تکفیر نبوده است و به همین دلیل نمی‌توان آنها را در یک کفه ترازو قرار داد و لکن این شباهت‌ها باعث شده است که عده‌ای از کسانی که در حوزه جریان‌های تکفیری و افراطی تخصص کافی ندارند آنها را در یک رده قرار داده و به تبع قائل به تعامل یکسان با داعش و طالبان شوند. در ادامه به پاره‌ای از این شباهت‌ها اشاره می‌شود: